VERSCHMUTZUNGSANZEIGER
Baureihe OE (optisch-elektrisch) Ex-Schutz
Blatt-Nr.
1624 H
EDV 05/19
1. Typenschlüssel: (auch Bestellbeispiel)
OE. 1,2. G. 1. P. VA. Ex
1 2 3 4 5 6 7
1 Baureihe:
 OE = Verschmutzungsanzeige optisch-elektrisch
mit einem Schließerkontakt bei 70% Schaltdruck-
differenz
2 Schaltdruckdifferenz: p-Nenn
0,3 = 0,3 bar
0,8 = 0,8 bar
1,2 = 1,2 bar
2,5 = 2,5 bar
4,5 = 4,5 bar
3 Anschlussart:
G = Gewinde nach DIN 3852, T2
4 Anschlussgröße:
1 = G ¼
3 = G ½
5 Dichtungswerkstoff:
P = Perbunan (NBR)
V = Viton (FPM)
6 Werkstoff:
VA = Edelstahl
7 Ausführung:
Ex = Ex geschützt
2. Technische Daten:
zul. Betriebsdruck: 63 bar
zul. Fluidtemperatur:
- Perbunan (NBR)
- Viton (FPM)
-25°C bis +80°C
-10° bis +80°C
zul. Umgebungstemperatur: -40°C bis +60°C
zul. Druckdifferenz: p1 - p2  16 bar
Schaltdruckdifferenzen p: 0,3; 0,8; 1,2; 2,5; 4,5 bar
Die elektrische Anzeige erfolgt bei 70% der Schaltdruckdifferenz.
3. Elektrische Daten Schaltkontakt:
Kontaktart: Reedkontakt - Schließer
max. Schaltspannung: 200V DC
250V AC Spitze - Spitze
max. Schaltstrom: 1 A
max. Schaltleistung: 30 Watt
Schutzart:
KEMA 00ATEX 1112 X
IP 65
zertifizierter
Arbeitstemperaturbereich:
-40°C bis +60°C
Anschlusskabel: HO5RN 2x 0,75 mm2
Anschlusskabellänge: max. 5 m
4. Schaltbild:
 1+2 Schließer
 Abmessungen: mm
 Maß- bzw. Konstruktionsänderungen vorbehalten!
II 2 GD Ex mb II T6
+49  (0)6205 2094-0
+49  (0)6205 2094-40
phone
fax
Friedensstrasse 41,  68804 Altlussheim,  Germany
e-mail
url
5. Funktionsbeschreibung:
Die Verschmutzungsanzeige OE ist ein kombinierter optischer und elektrischer Druckdifferenzanzeiger. Dieser
Druckdifferenzanzeiger kann an alle Druckfilter mit Betriebsdrücken  63 bar angeschlossen werden, sofern die entsprechenden